
 
 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. ______ 

 

Dal ___________________ al __________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, _________________    

 

Il Segretario Comunale 

             

                                                                                                  _____________________ 

 Il Messo Comunale 

________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI FLORESTA  
PROVINCIA DI MESSINA  

UFFICIO TECNICO 
 

 

Reg. Gen.  78 

 

del  23/03/2020 

 

Reg. Part. 37 

 

Del 20/03/2020 

 

 

Oggetto: Affidamento servizio di raccolta e trasporto allo smaltimento 

dei rifiuti solidi urbani differenziati e indifferenziati, compresi quelli 

assimilati, ed altri servizi di igiene pubblica all'interno del territorio del 

Comune di Floresta  per il periodo dal 01/03/2020 al 30/06/2020  - 

Aggiudicazione definitiva.   - CIG: Z972B5C492 

                             

 
L’anno Duemilaventi  il giorno venti del  mese di Marzo  

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

 
PREMESSO CHE: 

 

 con   Delibera di G.M. n. 158 del  19/12/2019 sono state  assegnate le risorse necessarie per il servizio  

di raccolta e trasporto dei rifiuti solidi urbani, nonché di tutte le frazioni differenziate presso discarica 

autorizzata, per il  I semestre 2020; 

 con   determina n. 229 del 27/12/2019   è stato  assunto il relativo impegno di spesa; 

 con  determina n. 17 del 11/02/2020 si è avviata la  procedura per l’affidamento del "  Servizio di 

raccolta e trasporto  allo smaltimento dei rifiuti solidi urbani differenziati e indifferenziati, compresi 

quelli assimilabili, ed altri servizi di igiene pubblica all’interno del territorio del Comune di Floresta con 

le modalità di cui all’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50 del 19/4/2016 e ss.mm.ii., mediante  

consultazione di due o più  operatori economici; 

 a seguito d' invito trasmesso a Ditte operanti nel settore, è pervenuta nei termini  n. 1 dichiarazioni di 

disponibilità  ad eseguire i servizio di cui in oggetto e precisamente: 

Ditta Pizzo Pippo  con sede in Montagnareale (ME)  Via Belvedere, 25, la quale si è resa disponibile  ad 

eseguire il servizio applicando un ribasso percentuale pari al 1,00% sul prezzo complessivo mensile di 

€. 4.000,00 oltre I.V.A al 10%, per un importo mensile di €. 3.960,00 oltre I.V.A; 

 con verbale gara del 25/02/2020 è stata aggiudicato il servizio di che trattasi alla  Ditta sopra 

menzionata per un importo mensile di €. 3.960,00 oltre I.V.A; 

 con determina n. 28 del 27/02/2020 è stato affidato il servizio  di raccolta e trasporto allo smaltimento 

dei rifiuti solidi urbani differenziati e indifferenziati, compresi quelli assimilati, ed altri servizi di igiene 

pubblica all'interno del territorio del Comune di Floresta, ai sensi del comma 2  lettera a) dell'art. 36 

del D.Lgs. 50/2016 e ss. mm.ii., alla Ditta Pizzo Pippo  con sede in Montagnareale (ME)  Via Belvedere, 

25 per il periodo dallo 01/03/2020 al 30/06/2020 per un importo  contrattuale di €. 3.960,00 oltre 

I.V.A. al 10% per un totale complessivo di 11.880,00 oltre IVA al 10%, riservando l' aggiudicazione 

definitiva con successivo provvedimento di presa atto da parte del RUP della documentazione relativa 

al possesso dei requisiti di carattere generale e di quelli di idoneità e di capacità del contraente; 

 

VISTO che è stata acquisita d' ufficio  la documentazione relativa al possesso dei prescritti requisiti di 

legge  di carattere generale e di quelli di idoneità e di capacità del contraente e pertanto 

l’aggiudicazione è divenuta efficace; 

 

VISTA la Determina Sindacale n. 40 del 07/10/2019 con la quale veniva conferito incarico dirigenziale 

al sottoscritto; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. n. 34/2000; 

VISTO il D.Lgs. n. 152/2006; 

VISTO il T.U.E.L. 



VISTO il vigente O.A.EE.LL;  

VISTO lo statuto Comunale; 

VISTO il vigente regolamento di contabilità comunale; 

 

VISTE le recenti disposizioni Sindacali e Dirigenziali in materia di smartworking a seguito 

dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 di cui al DPCM del 11/03/2020 e alle relative Ordinanze del 
Presidente della Regione Siciliana. 
 

 

D E T E R M I N A 

 

Di prendere atto della documentazione acquisita relativa al possesso dei prescritti requisiti di legge di 

carattere generale e di quelli di idoneità e di capacità del contraente; 

 

Di affidare, in via definitiva il servizio  di raccolta e trasporto allo smaltimento dei rifiuti solidi urbani 

differenziati e indifferenziati, compresi quelli assimilati, ed altri servizi di igiene pubblica all'interno del 

territorio del Comune di Floresta, ai sensi del comma 2  lettera a) dell'art. 36 del D.Lgs. 50/2016 e ss. 

mm.ii., alla Ditta Pizzo Pippo  con sede in Montagnareale (ME)  Via Belvedere, 25 per il periodo dallo 

01/03/2020 al 30/06/2020 per un importo  contrattuale di €. 3.960,00 oltre I.V.A. al 10% per un totale 

complessivo di 11.880,00 oltre IVA al 10%; 

 

Di dare atto della intervenuta efficacia dell’aggiudicazione di cui sopra ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs 

50/2016 e ss.mm.ii.; 

 

Di  dare atto che alla liquidazione della suddetta spesa si provvederà con i successivi provvedimenti 

nei termini di legge e di cui al vigente regolamento di contabilità comunale a consuntivo di spesa  e 

dietro  presentazione di fattura;  

 

Di notificare la presente alla Ditta affidataria del servizio in questione; 

 

La  presente determinazione, ai fini della  pubblicità  degli atti  e  della  trasparenza  dell'azione 

amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio on line dell'Ente per quindici giorni consecutivi. 

 

 

            

          IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

                                                                                 F.to  Arch. Filippo Russo  

 


